



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS-TO

Código 451202561

SEXTA, 31 DE JANEIRO DE 2025

ANO II

EDIÇÃO N° 451

Prefeitura Municipal de Darcinópolis-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/N° - Centro
Darcinópolis-TO - CEP: 77910-000

Raimundo Maciel de Figueiredo

Prefeito Municipal

✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**

✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

✓ Imprensa oficial instituída por **Lei 390 de 17 de Outubro de 2018**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.darcinopolis.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

451202561

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº 15/2025	2
PORTARIA Nº 16/2024	2
PORTARIA Nº 17/2025	2
PORTARIA Nº 18/2025	3
PORTARIA Nº 19/2025	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2025	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025	9
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2025	15
► Secretaria da Saúde	15
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025	21
► Secretaria da Educação	21
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025	21
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025	21
► Secretaria de Assistência Social	22
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025	22
EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2025	22

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

PORTARIA Nº 15/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAIS PARA O ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como nas disposições da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a fiscalização adequada na execução dos contratos administrativos firmados pela Administração Pública Municipal, visando ao cumprimento das obrigações contratuais, das condições pactuadas e dos prazos estabelecidos;

CONSIDERANDO a importância de registrar e resolver as ocorrências relativas à execução dos contratos, conforme exigido pela legislação vigente;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como fiscais de contratos administrativos no âmbito do Fundo Municipal da Educação:

- - Joana Darc Lopes Cirqueira Salvador, CPF nº 576.538.521-49, RG nº 12686 SSP/TO, matrícula nº 122, Coordenadora de Apoio, na condição de Titular;
- - Maria Eusiléia Moura Carneiro, CPF nº 006.153-68, RG nº 44241 SSP/TO, matrícula nº 256, Coordenadora Financeira, na condição de Suplente.

Art. 2º Compete aos fiscais designados:

- - Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua responsabilidade, observando o cumprimento das obrigações contratuais estabelecidas;
- - Registrar, em documento próprio, todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando as providências necessárias para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados;
- - Informar, em tempo hábil, à autoridade superior, qualquer situação que exija decisão ou providência além de sua competência;
- - Solicitar apoio técnico, jurídico ou administrativo, sempre que necessário, para o desempenho de suas funções.

Art. 3º Os fiscais de contratos contarão com o suporte dos órgãos de controle interno e assessoramento jurídico da Prefeitura Municipal, conforme disposto no

- 3º do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, para dirimir dúvidas e prevenir riscos na execução contratual.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Darcinópolis, 31 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 16/2024

"Dispõe sobre a designação de servidora para a assinatura eletrônica do Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Darcinópolis e dá outras providências."

CONSIDERANDO a necessidade de formalizar a designação de servidor(a) responsável pela assinatura eletrônica do Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, garantindo a regularidade e autenticidade das publicações oficiais;

CONSIDERANDO a importância da transparência e da publicidade dos atos administrativos da Prefeitura Municipal, por meio de meio eletrônico seguro e confiável, conforme os princípios da administração pública;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora CIDENILCE ALVES DE MELO, matrícula 2410, a partir do dia 30 de janeiro de 2024, como responsável pela assinatura eletrônica do Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Darcinópolis.

Art. 2º A servidora designada deverá assinar digitalmente as publicações do Diário Oficial Eletrônico, utilizando certificado digital válido, conforme as normas vigentes de autenticação e segurança da informação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. Darcinópolis, 30 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 17/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAIS PARA O ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como nas disposições da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a fiscalização adequada na execução dos contratos administrativos firmados pela Administração Pública Municipal, visando ao cumprimento das obrigações contratuais, das condições pactuadas e dos prazos estabelecidos;

CONSIDERANDO a importância de registrar e resolver as ocorrências relativas à execução dos contratos, conforme exigido pela legislação vigente;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para atuarem como fiscais de contratos no âmbito do Fundo Municipal de Saúde:

- - Marconio Sousa Ferreira, CPF nº 984.073.411-34, RG nº 685789 SSP/TO, matrícula nº 2343, Farmacêutico, na condição de Titular;
- - Sílvia Rodrigues Silveira, CPF nº 550.020.803-91, RG nº 331071 SSP/TO, matrícula nº 283, Auxiliar de Serviços Gerais, na condição de Suplente, na condição de Suplente.

Art. 2º Compete aos fiscais designados:

- - Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua responsabilidade, observando o cumprimento das obrigações contratuais estabelecidas;
- - Registrar, em documento próprio, todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando as

providências necessárias para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados;

- - Informar, em tempo hábil, à autoridade superior, qualquer situação que exija decisão ou providência além de sua competência;
- - Solicitar apoio técnico, jurídico ou administrativo, sempre que necessário, para o desempenho de suas funções.

Art. 3º Os fiscais de contratos contarão com o suporte dos órgãos de controle interno e assessoramento jurídico da Prefeitura Municipal, conforme disposto no

- 3º do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, para dirimir dúvidas e prevenir riscos na execução contratual.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Darcinópolis, 31 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 18/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAIS PARA O ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como nas disposições da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a fiscalização adequada na execução dos contratos administrativos firmados pela Administração Pública Municipal, visando ao cumprimento das obrigações contratuais, das condições pactuadas e dos prazos estabelecidos;

CONSIDERANDO a importância de registrar e resolver as ocorrências relativas à execução dos contratos, conforme exigido pela legislação vigente;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora abaixo para atuar como fiscal de contratos no âmbito do Fundo Municipal da Assistência Social:

I - Francisca Félix Dias de Oliveira, CPF nº 005.555.291-93, RG nº 16816712000.1 SSP/MA, matrícula nº 2473, Supervisora, na condição de Titular.

Art. 2º Compete aos fiscais designados:

I - Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua responsabilidade, observando o cumprimento das obrigações contratuais estabelecidas;

II - Registrar, em documento próprio, todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando as providências necessárias para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados;

III - Informar, em tempo hábil, à autoridade superior, qualquer situação que exija decisão ou providência além de sua competência;

IV - Solicitar apoio técnico, jurídico ou administrativo, sempre que necessário, para o desempenho de suas funções.

Art. 3º Os fiscais de contratos contarão com o suporte dos órgãos de controle interno e assessoramento jurídico da Prefeitura Municipal, conforme disposto no

- 3º do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, para dirimir

dúvidas e prevenir riscos na execução contratual.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Darcinópolis, 31 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 19/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAIS PARA O ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como nas disposições da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a fiscalização adequada na execução dos contratos administrativos firmados pela Administração Pública Municipal, visando ao cumprimento das obrigações contratuais, das condições pactuadas e dos prazos estabelecidos;

CONSIDERANDO a importância de registrar e resolver as ocorrências relativas à execução dos contratos, conforme exigido pela legislação vigente;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para atuarem como fiscais de contratos no âmbito da Prefeitura Municipal de Darcinópolis:

- - Eliana Beserra dos Santos, CPF nº 009.272.241-51, RG nº 403101 SSP/TO, matrícula nº 211, Coordenadora de Apoio, na condição de Titular.
- - Kesia Danielle Gomes de Souza, CPF nº 040.760.111-20, RG nº 600639319 SSP/SP, matrícula nº 1203, Auxiliar de Serviços Gerais, na condição de

Art. 2º Compete aos fiscais designados:

- - Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua responsabilidade, observando o cumprimento das obrigações contratuais estabelecidas;
- - Registrar, em documento próprio, todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando as providências necessárias para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados;
- - Informar, em tempo hábil, à autoridade superior, qualquer situação que exija decisão ou providência além de sua competência;
- - Solicitar apoio técnico, jurídico ou administrativo, sempre que necessário, para o desempenho de suas funções.

Art. 3º Os fiscais de contratos contarão com o suporte dos órgãos de controle interno e assessoramento jurídico da Prefeitura Municipal, conforme disposto no

- 3º do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, para dirimir dúvidas e prevenir riscos na execução contratual.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Darcinópolis, 31 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/2025

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 25.064.073/0001-23 PRAÇA ANTONIO DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO, brasileiro, competente, capaz, CPF/MF sob o Nº CPF: 008.883.631-25 residente em Darcinópolis/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 17.380.002/0001-56 RUA DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00 FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social Sra. MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FIGUEIREDO, brasileira, casada, competente, capaz, inscrita no CPF sob o Nº. 387.096.511-87.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 06.073.991/0001-19 RUA DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00 FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo (a) Gestor (a) do Fundo Municipal de Educação Sra. ADELIA BELAS SANTOS DO VALE, brasileira, competente, capaz, inscrita no RG nº 424979 SEJSP/TO CPF sob o Nº. 402.178.253-20.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 12.811.609/0001-20, RUA 7 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. ANDERSON LUIS MORANDI, brasileiro, competente, capaz, portador do RG Nº e CPF/MF sob o Nº 284.558.248-08.

DETENTORA DA ATA A EMPRESA: A DOS SANTOS FREITAS ME, (YES GRAFICA RAPIDA & COMUNICAÇÃO VISUAL), INSCRITA NO CNPJ: 24.835.033/0001-10, COM SEDE SITO A AVENIDA NOSSA SENHORA DE NAZARE, NUMERO 113 B, CENTRO, CEP: 77.913-000 PALMEIRA DO TOCANTINS, NESTE ATO REPRESENTA PELOEMPRESARIO SENHOR ANAILTON SANTOS FREITAS, CPF: 044.253.611-99 nos termos da Lei nº no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS/TOCANTINS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Lance	Valor Total
1	60	MT	ADESIVOS	Gráfica Yes	R\$ 126,00	R\$ 7.560,00
6	50	MT	Baneres em lona 380 gramas	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 6.505,00
17	3000	UN	Capas de Processo, Formato 4, papel Ap60 gramas 01 cor	Gráfica Yes	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00
18	15	UN	Carimbos automáticos 1848	Gráfica Yes	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
20	15	UN	Carimbos automáticos, 14/38mm	Gráfica Yes	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00

22	1000	UN	CARTAZES FORMATO 2, COLORIDO EM FOTOLITO, PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
29	300	UN	Convites formato 8, frente e verso colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Gráfica Yes	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
31	60	UN	Crachás em pvc 85cm com cordinha	Gráfica Yes	R\$ 24,85	R\$ 1.491,00
35	3000	1	ENVELOPES TIMBRADO, 18/25	Gráfica Yes	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
36	4000	UN	Envelopes Timbrado, 24/34	Gráfica Yes	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
37	60	M²	Faixas em lona 380 grama	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 7.806,00
60	4000	UN	Folderes, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
61	5000	UN	Folderes formato 8 colorido frente e verso em fotolito, em papel couchê 115 gramas	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
84	30	M	Placas de pvc adesivadas	Gráfica Yes	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
85	25	M²	Placas em lona 380 gramas metalon 20/30	Gráfica Yes	R\$ 211,00	R\$ 5.275,00
86	20	M²	Placas/outros em acrílico	Gráfica Yes	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00
87	15	M²	Placas/outros em MDF	Gráfica Yes	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
93	100	M²	Minidoor em papel	Gráfica Yes	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
97	300	BL	Requisição de Combustível, formato 32, 50x2 vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
99	250	BL	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,10	R\$ 3.775,00
VALOR TOTAL		R\$ 119.977,00				

VALOR TOTAL R\$ 119.977,00 (Cento e dezanove mil novecentos e setenta e sete reais).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	60	MT	ADESIVOS	Gráfica Yes	R\$ 126,00	R\$ 7.560,00

6	50	MT	Baneres em lona 380 gramas	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 6.505,00
9	800	UN	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Gráfica Yes	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00
10	700	UN	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
17	3000	UN	Capas de Processo, Formato 4, papel Ap60 gramas 01 cor	Gráfica Yes	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00
18	30	UN	Carimbos automáticos 1848	Gráfica Yes	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
20	30	UN	Carimbos automáticos, 14/38mm	Gráfica Yes	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
22	500	UN	CARTAZES FORMATO 2, COLORIDO EM FOTOLITO, PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
28	300	UN	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Gráfica Yes	R\$ 2,75	R\$ 825,00
29	500	UN	Convites formato 8, frente e verso colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Gráfica Yes	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
30	400	1	CRACHÁS COLORIDO 10 X 15	Gráfica Yes	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
31	60	UN	Crachás em pvc 85cm com cordinha	Gráfica Yes	R\$ 24,85	R\$ 1.491,00
32	600	UN	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Gráfica Yes	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
34	200	UN	Encadernações com Espiral	Gráfica Yes	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
35	3000	1	ENVELOPES TIMBRADO, 18/25	Gráfica Yes	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
36	4000	UN	Envelopes Timbrado, 24/34	Gráfica Yes	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
37	50	M²	Faixas em lona 380 grama	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 6.505,00
60	4000	UN	Folderes, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
81	80	BL	Papel Timbrado Colorido em fotolito, 100x1 fls, papel 75 gramas	Gráfica Yes	R\$ 32,10	R\$ 2.568,00
82	500	UN	Pasta com Bolsa Ft - 4, Colorido	Gráfica Yes	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
84	30	M	Placas de pvc adesivadas	Gráfica Yes	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
85	50	M²	Placas em lona 380 gramas metalon 20/30	Gráfica Yes	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00

86	10	M²	Placas/outros em acrílico	Gráfica Yes	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
87	10	M²	Placas/outros em MDF	Gráfica Yes	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
97	200	BL	Requisição de Combustível, formato 32, 50x2 vias , papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
99	200	BL	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
104	5000	UN	Xerox colorida	Gráfica Yes	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
105	8000	1	XEROX PRETO E BRANCO	Gráfica Yes	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
VALOR TOTAL	R\$ 130.624,00					

VALOR TOTAL R\$ 130.624,00 (Cento e trinta mil seiscientos e vinte e quatro reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	70	MT	ADESIVOS	Gráfica Yes	R\$ 126,00	R\$ 8.820,00
2	400	UN	Alvará Sanitário, formato 8, coloridos, papel ap 60gramas	Gráfica Yes	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00
3	200	BL	Atestado de saúde, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,21	R\$ 3.042,00
4	200	BL	Atestado médico, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
5	50	BL	Auto de Infração, form. 8, 50x2 vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
6	50	MT	Baneres em lona 380 gramas	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 6.505,00
9	500	UN	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Gráfica Yes	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
10	400	UN	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 800,00
11	40	BL	Blocos de serviço odontológico, form. 16, frente e verso, em papel 75 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,20	R\$ 608,00
12	60	BL	Blocos requisição de mamografica, form.8, em papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
13	40	BL	Boletim Mensal de Doses Aplicadas, form.8,100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.104,00
14	40	BL	Boletim mensal de remessas de larvas, form.8, 50x3 vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.104,00
15	70	BL	Cadastro Domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00

473660764870569129357839

16	70	BL	Cadastro Individual, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00
17	3000	UN	Capas de Processo, Formato 4, papel Ap60 gramas 01 cor	Gráfica Yes	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00
18	30	UN	Carimbos automáticos 1848	Gráfica Yes	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
19	10	UN	Carimbos automáticos 40/60mm	Gráfica Yes	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
20	35	UN	Carimbos automáticos, 14/38mm	Gráfica Yes	R\$ 71,00	R\$ 2.485,00
21	10	UN	Carimbos manuais 60/40mm	Gráfica Yes	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
25	1000	UN	Cartão de apazamento de hanseníase, frente e verso, form. 32, papel ap60gramas	Gráfica Yes	R\$ 0,08	R\$ 80,00
26	1000	UN	Cartão de identificação família, form.32, papel ap 60gramas	Gráfica Yes	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
27	1000	UN	Cartão vacinação da criança, form. 08 , f/verso, papel 60 gramas	Gráfica Yes	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
29	400	UN	Convites formato 8, frente e verso colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Gráfica Yes	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
30	300	1	CRACHÁS COLORIDO 10 X 15	Gráfica Yes	R\$ 3,10	R\$ 930,00
31	60	UN	Crachás em pvc 85cm com cordinha	Gráfica Yes	R\$ 24,85	R\$ 1.491,00
32	500	UN	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Gráfica Yes	R\$ 1,80	R\$ 900,00
33	150	BL	Encaminhamento, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 4.140,00
35	3000	1	ENVELOPES TIMBRADO, 18/25	Gráfica Yes	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
36	3500	UN	Envelopes Timbrado, 24/34	Gráfica Yes	R\$ 1,95	R\$ 6.825,00
37	60	M²	Faixas em lona 380 grama	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 7.806,00
38	100	BL	Ficha A, frente e verso, form.8, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
39	100	BL	Ficha B-Dia, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
40	100	BL	Ficha B-Ges, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
41	100	BL	Ficha Cadastramento da Gestante, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
42	1000	UN	Ficha cartão de malária, form. 16, frente e verso, papel 60 gramas	Gráfica Yes	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
43	1500	UN	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706, continuação, , form. 12, papel 60 gramas, frente e verso	Gráfica Yes	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00

44	2000	UN	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706, form. 12, papel ap 60 gramas, frente e verso - capa	Gráfica Yes	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
45	100	UN	Ficha de atendimento Odontológico, frente e verso, form. 16 papel 60 gramas	Gráfica Yes	R\$ 0,85	R\$ 85,00
46	100	BL	Ficha de Encaminhamento e Contra Referência, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
48	100	BL	Ficha de Encaminhamento referencia, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
49	50	BL	Ficha de notificação, form.8, 50x2vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
50	70	15	Ficha visita diária ACS, form. 32, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 7,95	R\$ 556,50
51	70	BL	Fichas Agentes Comunitários, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00
52	50	BL	Fichas de Atendimento Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
53	50	BL	Fichas de Atendimento Odontológico Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
54	50	BL	Fichas de Atividades Coletivas, formato 8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
55	100	UN	Fichas de dispensação de medicamentos controlados, form. 16, papel ap60 gramas	Gráfica Yes	R\$ 1,10	R\$ 110,00
56	60	BL	Fichas de materiais e medicamentos, form. 8, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
57	1500	UN	Fichas de sessões de fisioterapia, form. 16, papel ap 60gramas	Gráfica Yes	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
58	50	BL	Fichas de sugestões, form. 16, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,20	R\$ 760,00
59	50	BL	Fichas de Visita Domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
60	3500	UN	Folderes, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00
62	80	BL	Formulário BDT, frente e verso, form.8,100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.208,00

473660764870569129357839

63	50	BL	Formulário Boletim chagas 01,form. 8, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
64	80	BL	Formulário BPA consolidado, form.8, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.208,00
65	50	BL	Formulário de acolhimento, form.8, coloridos em papel 75gramas, 100x1 folhas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
67	50	BL	Formulário de consolidação das visitas, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
68	50	BL	Formulário declaração de comparecimento, form. 16, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,20	R\$ 760,00
69	50	BL	Formulários boletim de chagas 01,form.8, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
70	60	BL	Formulários boletim de chagas 02,form.8, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
71	50	BL	Formulários boletim de chagas 03,form.8, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
72	40	BL	Formulários de boletim diário de coleta, form.8, 100x1fls,papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.104,00
73	50	BL	Formulários livro de registro parasitologico para diagnóstico, form.8, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
75	50	BL	Formulários programa de controle da febre amarela e dengue, form.8, 100x1fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
76	100	BL	Identificação do Paciente, form.8, frente e verso, 100x1vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
77	50	BL	Laudo para solicitação de procedimentos ambulatoriais,form.8, 100x1 fls,papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
78	60	BL	MS Hiperdia, 50x2 vias, papel 56 gramas, form. 8	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
79	6000	UN	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	Gráfica Yes	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
80	60	BL	Papel Timbrado, form. 8, papel 75 gramas, 01 cor	Gráfica Yes	R\$ 32,10	R\$ 1.926,00
82	400	UN	Pasta com Bolsa Ft - 4, Colorido	Gráfica Yes	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00

83	150	BL	Pedido de exame, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,10	R\$ 2.265,00
84	40	M	Placas de pvc adesivadas	Gráfica Yes	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00
85	40	M²	Placas em lona 380 gramas metalon 20/30	Gráfica Yes	R\$ 211,00	R\$ 8.440,00
86	15	M²	Placas/outros em acrílico	Gráfica Yes	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00
87	15	M²	Placas/outros em MDF	Gráfica Yes	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
88	50	BL	Planilha casos diarréia, form.8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
89	60	BL	Prescrição Médica, form.frente e verso, 8, 100x1fls,papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
90	40	BL	Programa controle de leishmaniose, form. 8, 50x2 vias papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.104,00
91	80	BL	Programa Nacional de Controle da Dengue PNCD, frente e verso, form. 8, papel 56 gramas,100x1 folhas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 2.208,00
94	150	BL	Receituário Controle Especial, form.16, 50x2 vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
95	350	BL	Receituário, form. 16, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
96	40	UN	Registro Mensal das Atividades de Vigilância Entomológica, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,00	R\$ 600,00
97	200	BL	Requisição de Combustível, formato 32, 50x2 vias , papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
98	70	BL	Requisição de Exame Citopatológico, form. 8, frente e verso, papel 75 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00
99	200	BL	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
100	50	BL	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, form.8, papel 56 gramas, 100x1 fls	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
101	70	BL	Sistema Referencial Geográfico R01, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.932,00
102	45	BL	Sistema Referencial Geográfico R02, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.242,00
103	50	BL	Termo de Infração, form. 8, 50x2 vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
VALOR TOTAL	R\$ 234.351,50					

VALOR TOTAL R\$ 234.351,50 (Duzentos e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e um real e cinquenta centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	116	MT	ADESIVOS	Gráfica Yes	R\$ 126,00	R\$ 14.616,00
6	40	MT	Baneres em lona 380 gramas	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 5.204,00
7	60	BL	Blocos de evolução, form. 8,100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
8	60	BL	Blocos de identificação form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
9	500	UN	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Gráfica Yes	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
10	700	UN	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
17	3000	UN	Capas de Processo, Formato 4, papel Ap60 gramas 01 cor	Gráfica Yes	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00
18	25	UN	Carimbos automáticos 1848	Gráfica Yes	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00
20	25	UN	Carimbos automáticos, 14/38mm	Gráfica Yes	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00
22	350	UN	CARTAZES FORMATO 2, COLORIDO EM FOTOLITO, PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 700,00
23	300	UN	Cartazes formato 4 colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Gráfica Yes	R\$ 1,50	R\$ 450,00
24	1500	UN	Cartões de agendamento, form. 32, papel ap 60gr	Gráfica Yes	R\$ 0,55	R\$ 825,00
28	3000	UN	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Gráfica Yes	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
29	400	UN	Convites formato 8, frente e verso colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Gráfica Yes	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
30	400	1	CRACHÁS COLORIDO 10 X 15	Gráfica Yes	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
31	50	UN	Crachás em pvc 85cm com cordinha	Gráfica Yes	R\$ 24,85	R\$ 1.242,50
32	700	UN	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Gráfica Yes	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
34	0	UN	Encadernações com Espiral	Gráfica Yes	R\$ 10,60	R\$ 0,00
35	2500	1	ENVELOPES TIMBRADO, 18/25	Gráfica Yes	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
36	3500	UN	Envelopes Timbrado, 24/34	Gráfica Yes	R\$ 1,95	R\$ 6.825,00

37	55	M²	Faixas em lona 380 grama	Gráfica Yes	R\$ 130,10	R\$ 7.155,50
47	100	BL	Ficha de encaminhamento, form. 16, 100x1 fls	Gráfica Yes	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
60	4000	UN	Folderes, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Gráfica Yes	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
66	60	UN	Formulário de acompanhamento, form.8, capa personalizada, miolo com 32 paginas, papel 75 gramas	Gráfica Yes	R\$ 32,10	R\$ 1.926,00
74	60	BL	Formulário ficha de atendimento, form.8,100x1fls, papel 56 GR	Gráfica Yes	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
79	4000	UN	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	Gráfica Yes	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
81	60	BL	Papel Timbrado Colorido em fotolito, 100x1 fls, papel 75 gramas	Gráfica Yes	R\$ 32,10	R\$ 1.926,00
82	600	UN	Pasta com Bolsa Ft - 4, Colorido	Gráfica Yes	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
84	35	M	Placas de pvc adesivadas	Gráfica Yes	R\$ 320,00	R\$ 11.200,00
85	30	M²	Placas em lona 380 gramas metalon 20/30	Gráfica Yes	R\$ 211,00	R\$ 6.330,00
86	15	M²	Placas/outros em acrílico	Gráfica Yes	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00
87	15	M²	Placas/outros em MDF	Gráfica Yes	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
92	100	UN	Prontuários do SUAS, formato 8, capa colorida, miolo com 56 paginas, em papel 75 gramas	Gráfica Yes	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
97	150	BL	Requisição de Combustível, formato 32, 50x2 vias , papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 8,60	R\$ 1.290,00
99	200	BL	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Gráfica Yes	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
VALOR TOTAL					R\$ 143.048,00	

VALOR TOTAL R\$ 143.048,00 (Cento e quarenta e três mil e quarenta e oito reais).

VALOR TOTAL R\$ 628.000,50 (Seiscentos e vinte e oito mil e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES SENDO DO DIA SENDO DO DIA 31 DE JANEIRO DE 2025 À 30 DE JANEIRO 2026.

DARCINOPOLIS/TO, 31 DE JANEIRO DE 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEREDO

PREFEITO MUNICIPAL

MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FEGUEREDO,

GESTORA DO FMAS
ADELIA BELAS SANTOS DO VALE
GESTORA DO FME
ANDERSON LUIS MORANDI
ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 25.064.073/0001-23 PRAÇA ANTONIO DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO, brasileiro, competente, capaz, CPF/MF sob o Nº CPF: 008.883.631-25 residente em Darcinópolis/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 17.380.002/0001-56, RUA DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social Sra. MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FIGUEIREDO, brasileira, casada, competente, capaz, inscrita no CPF sob o Nº. 387.096.511-87.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 06.073.991/0001-19 RUA DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo (a) Gestor (a) do Fundo Municipal de Educação Sra. ADELIA BELAS SANTOS DO VALE, brasileira, competente, capaz, inscrita no RG nº 424979 SEJSP/TO CPF sob o Nº. 402.178.253-20.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 12.811.609/0001-20, RUA 7 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. ANDERSON LUIS MORANDI, brasileiro, competente, capaz, portador do RG Nº e CPF/MF sob o Nº 284.558.248-08

DETENTORA DA ATA outro lado a TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 49.227.126/0001-92 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.528444.7 REPRESENTANTADA PELO SENHOR: JHONATHAN SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO e CPF: 723.454.381-34 RESIDENTE NA RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº 612, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANAS-TO TELEFONE: 63 99290-2811, doravante denominada CONTRATADA nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#) no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO REGISTRAR O PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DARCINOPOLIS/TO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS						
Item	Quant.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	15	MOUSE SEM FIO	LOGITEC	LOGITEC	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
2	50	MOUSE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
3	10	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	logitec	logitec	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00

4	50	TECLADO USB BASICO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
5	3	TECLADO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 198,00	R\$ 594,00
6	20	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
7	15	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 58,00	R\$ 870,00
8	5	MEMORIA DDR5 - 16 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 976,00	R\$ 4.880,00
9	5	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 346,00	R\$ 1.730,00
10	5	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
11	5	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 376,00	R\$ 1.880,00
12	5	MEMORIA DDR 4 - 4 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00
13	5	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
14	30	FONTE ATX 400 WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00
15	3	FONTE REAL 600WTS	EVGA	EVGA	R\$ 576,00	R\$ 1.728,00
16	10	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
17	5	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	SMS	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
18	10	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	SMS	SMS	R\$ 347,00	R\$ 3.470,00
19	10	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00
20	20	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
21	5	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 976,00	R\$ 4.880,00
22	5	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 587,00	R\$ 2.935,00
23	10	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00
24	5	M2 SSD 480 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 3.235,00
25	10	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00
26	10	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 6.470,00
27	8	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 886,00	R\$ 7.088,00
28	10	PENDRIVE DE 8GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 43,00	R\$ 430,00
29	10	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 73,00	R\$ 730,00
30	10	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 92,00	R\$ 920,00
31	10	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
32	5	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.344,00	R\$ 6.720,00
33	5	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.673,00	R\$ 8.365,00
34	3	CABO DE REDE DE 300MT 100 COBRE	KNUP	KNUP	R\$ 786,00	R\$ 2.358,00
35	5	CABO HDMI 3MT	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 140,00
36	5	CABO HDMI 5MT	KNUP	KNUP	R\$ 58,00	R\$ 290,00
37	3	CABO HDMI 10MT	KNUP	KNUP	R\$ 128,00	R\$ 384,00
38	10	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 280,00
39	50	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	KNUP	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
40	20	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
41	10	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	KNUP	R\$ 73,00	R\$ 730,00
42	3	WEBCAN FULL HD	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 534,00

43	10	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
44	5	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 178,00	R\$ 890,00
45	3	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 278,00	R\$ 834,00
46	5	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00
47	3	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 843,00	R\$ 2.529,00
48	1	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.294,00	R\$ 1.294,00
49	10	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	QUALITY	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
50	10	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	QUALITY	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
51	10	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	QUALITY	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
52	5	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp-15652dn L5602 HI-15102	BROTHER	BROTHER	R\$ 297,00	R\$ 1.485,00
53	5	Rolo Fusão R.pressão Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
54	5	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 199,40	R\$ 997,00
55	2	Unidade Fusora Brother Dcp-15652dn Dcp-15602dn Mfc-15702dw	BROTHER	BROTHER	R\$ 1.394,80	R\$ 2.789,60
56	10	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 159,52	R\$ 1.595,20
57	10	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 34401	QUALITY	QUALITY	R\$ 279,16	R\$ 2.791,60
68	5	CONVERSOR HDM VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 398,80
69	3	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 12ª GERAÇÃO	INTEL	INTEL	R\$ 887,33	R\$ 2.661,99
70	3	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	PCWARE	R\$ 796,60	R\$ 2.389,80
71	4	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	PCWARE	R\$ 249,25	R\$ 997,00
72	3	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	LOGTEC	R\$ 497,50	R\$ 1.492,50
73	5	NOTBOOK CORE I5 12ª GERAÇÃO /8GB//SSD240/W10H)	ACER	ACER	R\$ 5.872,33	R\$ 29.361,65
74	10	COMPUTADOR CORE I5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 KIT MULTIMIDIA	PCCORP	PCCORP	R\$ 3.489,50	R\$ 34.895,00
77	2	MONITOR 18,5 FULL HD	ACER	ACER	R\$ 977,06	R\$ 1.954,12
78	4	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	EPSON	R\$ 2.293,10	R\$ 9.172,40
79	4	IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 7740 - DESBLOQUEIADA E COM BULK INK DE 500 ML INSTALADO E COM TINTA PIGMENTADA	HP	HP	R\$ 7.477,50	R\$ 29.910,00
80	2	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	BROTHER	R\$ 4.785,60	R\$ 9.571,20
81	10	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	TS SARA	R\$ 777,66	R\$ 7.776,60

82	10	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	SMS	R\$ 478,56	R\$ 4.785,60
83	1	Projeto Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 3.190,40	R\$ 3.190,40
84	5	SUPORE PARA NOTEBOOK COM COOLER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 249,25	R\$ 1.246,25
85	2	Scanner Fujitsu sp-1125	Fujitsu	Fujitsu	R\$ 3.788,60	R\$ 7.577,20
86	20	BATERIA CR 2032	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 19,94	R\$ 398,80
87	5	COOLER PARA PROCESSADOR	DUEX	DUEX	R\$ 119,64	R\$ 598,20
88	5	MICROFONE LAPELA	MOX	MOX	R\$ 109,67	R\$ 548,35
89	2	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 388,83	R\$ 777,66
90	30	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 14,96	R\$ 448,80
91	10	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 49,85	R\$ 498,50
92	10	CABO VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,94	R\$ 199,40
93	20	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 69,79	R\$ 1.395,80
94	10	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 109,67	R\$ 1.096,70
95	10	FONTE UNIVERSAL 3 A 12 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 797,60
96	10	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 179,46	R\$ 1.794,60
97	10	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 199,40	R\$ 1.994,00
VALOR TOTAL		R\$ 291.640,32				

VALOR TOTAL R\$ 291.640,32 (Duzentos e noventa e um mil seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Quant.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	15	MOUSE SEM FIO	LOGITEC	LOGITEC	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
2	50	MOUSE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
3	8	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	logitec	logitec	R\$ 318,00	R\$ 2.544,00
4	30	TECLADO USB BASICO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
5	3	TECLADO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 198,00	R\$ 594,00
6	10	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 98,00	R\$ 980,00
7	15	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 58,00	R\$ 870,00
8	5	MEMORIA DDR5 - 16 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 976,00	R\$ 4.880,00
9	5	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 346,00	R\$ 1.730,00
10	5	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
11	5	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 376,00	R\$ 1.880,00
12	5	MEMORIA DDR 4 - 4 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00
13	5	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00
14	30	FONTE ATX 400 WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00
15	3	FONTE REAL 600WTS	EVGA	EVGA	R\$ 576,00	R\$ 1.728,00
16	10	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
17	5	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	SMS	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
18	10	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	SMS	SMS	R\$ 347,00	R\$ 3.470,00

473660764870569129357839

19	10	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00
20	30	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
21	5	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 976,00	R\$ 4.880,00
22	5	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 587,00	R\$ 2.935,00
23	5	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00
24	3	M2 SSD 480 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 1.941,00
25	10	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00
26	10	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 6.470,00
27	10	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 886,00	R\$ 8.860,00
28	8	PENDRIVE DE 8GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 43,00	R\$ 344,00
29	8	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 73,00	R\$ 584,00
30	8	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 92,00	R\$ 736,00
31	8	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 178,00	R\$ 1.424,00
32	3	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.344,00	R\$ 4.032,00
33	3	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.673,00	R\$ 5.019,00
34	2	CABO DE REDE DE 300MT 100 COBRE	KNUP	KNUP	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
35	5	CABO HDMI 3MT	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 140,00
36	5	CABO HDMI 5MT	KNUP	KNUP	R\$ 58,00	R\$ 290,00
37	3	CABO HDMI 10MT	KNUP	KNUP	R\$ 128,00	R\$ 384,00
38	10	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 280,00
39	50	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	KNUP	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
40	15	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 248,00	R\$ 3.720,00
41	10	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	KNUP	R\$ 73,00	R\$ 730,00
42	3	WEBCAN FULL HD	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 534,00
43	10	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
44	5	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 178,00	R\$ 890,00
45	8	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 278,00	R\$ 2.224,00
46	5	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00
47	3	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 843,00	R\$ 2.529,00
48	1	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.294,00	R\$ 1.294,00
49	5	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	QUALITY	R\$ 178,00	R\$ 890,00
50	5	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	QUALITY	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00

51	5	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCPI15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	QUALITY	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00
52	5	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp-15652dn L5602 HI-15102	BROTHER	BROTHER	R\$ 297,00	R\$ 1.485,00
53	5	Rolo Fusão R.pressão Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
54	5	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 199,40	R\$ 997,00
55	2	Unidade Fusora Brother Dcp-15652dn Dcp-15602dn Mfc-15702dw	BROTHER	BROTHER	R\$ 1.394,80	R\$ 2.789,60
56	5	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 159,52	R\$ 797,60
57	10	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCPI15652 DN L 5652 L 5602 DR 34401	QUALITY	QUALITY	R\$ 279,16	R\$ 2.791,60
68	5	CONVERSOR HDM VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 398,80
69	3	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 12ª GERAÇÃO	INTEL	INTEL	R\$ 887,33	R\$ 2.661,99
70	3	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	PCWARE	R\$ 796,60	R\$ 2.389,80
71	4	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	PCWARE	R\$ 249,25	R\$ 997,00
72	3	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	LOGTEC	R\$ 497,50	R\$ 1.492,50
73	3	NOTBOOK CORE I5 12ª GERAÇÃO /8GB//SSD240/W10H)	ACER	ACER	R\$ 5.872,33	R\$ 17.616,99
74	10	COMPUTADOR CORE I5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 KIT MULTIMIDIA	PCCORP	PCCORP	R\$ 3.489,50	R\$ 34.895,00
77	2	MONITOR 18,5 FULL HD	ACER	ACER	R\$ 977,06	R\$ 1.954,12
78	4	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	EPSON	R\$ 2.293,10	R\$ 9.172,40
79	1	IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 7740 - DESBLOQUEIADA E COM BULK INK DE 500 ML INSTALADO E COM TINTA PIGMENTADA	HP	HP	R\$ 7.477,50	R\$ 7.477,50
80	2	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	BROTHER	R\$ 4.785,60	R\$ 9.571,20
81	5	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	TS SARA	R\$ 777,66	R\$ 3.888,30
82	10	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	SMS	R\$ 478,56	R\$ 4.785,60
83	2	Projeto Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 3.190,40	R\$ 6.380,80
84	5	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 249,25	R\$ 1.246,25
85	1	Scanner Fujitsu sp-1125	Fujitsu	Fujitsu	R\$ 3.788,60	R\$ 3.788,60
86	10	BATERIA CR 2032	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 19,94	R\$ 199,40
87	5	COOLER PARA PROCESSADOR	DUEX	DUEX	R\$ 119,64	R\$ 598,20
88	5	MICROFONE LAPELA	MOX	MOX	R\$ 109,67	R\$ 548,35
89	2	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 388,83	R\$ 777,66

473660764870569129357839

90	30	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 14,96	R\$ 448,80
91	10	CARREGADOR P/ TABLET E CELULAR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 49,85	R\$ 498,50
92	10	CABO VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,94	R\$ 199,40
93	30	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 69,79	R\$ 2.093,70
94	10	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 109,67	R\$ 1.096,70
95	15	FONTE UNIVERSAL 3 A 12 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 1.196,40
96	10	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 179,46	R\$ 1.794,60
97	10	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 199,40	R\$ 1.994,00
VALOR TOTAL					R\$ 239.151,36	

VALOR TOTAL R\$ 239.151,36 (Duzentos e trinta e nove mil cento e cinquenta e um real e trinta e seis centavos)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Item	Quant.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
	1	5	MOUSE SEM FIO	LOGITEC	LOGITEC	R\$ 118,00	R\$ 590,00
	2	20	MOUSE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 33,00	R\$ 660,00
	3	5	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	logitec	logitec	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
	4	20	TECLADO USB BASICO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 48,00	R\$ 960,00
	5	2	TECLADO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 198,00	R\$ 396,00
	6	5	CAIXA DE SOM 8WTS USB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 98,00	R\$ 490,00
	7	5	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 58,00	R\$ 290,00
	8	2	MEMORIA DDR5 - 16 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 976,00	R\$ 1.952,00
	9	5	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 346,00	R\$ 1.730,00
	10	5	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
	11	5	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 376,00	R\$ 1.880,00
	12	5	MEMORIA DDR 4 - 4 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00
	13	3	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
	14	10	FONTE ATX 400 WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
	15	2	FONTE REAL 600WTS	EVGA	EVGA	R\$ 576,00	R\$ 1.152,00
	16	5	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 890,00
	17	5	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	SMS	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
	18	5	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	SMS	SMS	R\$ 347,00	R\$ 1.735,00
	19	5	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00
	20	10	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 87,00	R\$ 870,00
	21	5	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 976,00	R\$ 4.880,00
	22	5	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 587,00	R\$ 2.935,00
	23	5	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00
	24	5	M2 SSD 480 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 3.235,00
	25	5	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00
	26	5	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 3.235,00

27	3	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 886,00	R\$ 2.658,00
28	5	PENDRIVE DE 8GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 43,00	R\$ 215,00
29	5	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 73,00	R\$ 365,00
30	5	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 92,00	R\$ 460,00
31	5	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 178,00	R\$ 890,00
32	1	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.344,00	R\$ 1.344,00
33	1	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.673,00	R\$ 1.673,00
34	1	CABO DE REDE DE 300MT 100 COBRE	KNUP	KNUP	R\$ 786,00	R\$ 786,00
35	5	CABO HDMI 3MT	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 140,00
36	10	CABO HDMI 5MT	KNUP	KNUP	R\$ 58,00	R\$ 580,00
37	2	CABO HDMI 10MT	KNUP	KNUP	R\$ 128,00	R\$ 256,00
38	3	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 84,00
39	20	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	KNUP	R\$ 23,00	R\$ 460,00
40	10	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
41	10	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	KNUP	R\$ 73,00	R\$ 730,00
42	2	WEBCAN FULL HD	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 356,00
43	5	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 148,00	R\$ 740,00
44	1	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 178,00	R\$ 178,00
45	2	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 278,00	R\$ 556,00
46	5	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00
47	2	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 843,00	R\$ 1.686,00
48	1	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.294,00	R\$ 1.294,00
49	5	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	QUALITY	R\$ 178,00	R\$ 890,00
50	5	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	QUALITY	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
51	5	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	QUALITY	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00
52	2	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp-15652dn L5602 HI-15102	BROTHER	BROTHER	R\$ 297,00	R\$ 594,00
53	2	Rolo Fusão R.pressão Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 318,00	R\$ 636,00
54	2	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 199,40	R\$ 398,80
55		Unidade Fusora Brother Dcp-15652dn Dcp-15602dn Mfc-15702dw	BROTHER	BROTHER	R\$ 1.394,80	R\$ 0,00
56	5	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 159,52	R\$ 797,60

57	5	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCP15652 DN L 5652 L 5602 DR 34401	QUALITY	QUALITY	R\$ 279,16	R\$ 1.395,80
68	5	CONVERSOR HDM VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 398,80
69	2	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 12ª GERAÇÃO	INTEL	INTEL	R\$ 887,33	R\$ 1.774,66
70	2	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	PCWARE	R\$ 796,60	R\$ 1.593,20
71	3	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	PCWARE	R\$ 249,25	R\$ 747,75
72	3	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	LOGTEC	R\$ 497,50	R\$ 1.492,50
73	2	NOTBOOK CORE I5 12ª GERAÇÃO /8GB/SSD240/W10H)	ACER	ACER	R\$ 5.872,33	R\$ 11.744,66
74	3	COMPUTADOR CORE I5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 KIT MULTIMIDIA	PCCORP	PCCORP	R\$ 3.489,50	R\$ 10.468,50
77	2	MONITOR 18,5 FULL HD	ACER	ACER	R\$ 977,06	R\$ 1.954,12
78	2	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	EPSON	R\$ 2.293,10	R\$ 4.586,20
79	1	IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 7740 - DESBLOQUEIADA E COM BULK INK DE 500 ML INSTALADO E COM TINTA PIGMENTADA	HP	HP	R\$ 7.477,50	R\$ 7.477,50
80	1	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	BROTHER	R\$ 4.785,60	R\$ 4.785,60
81	5	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	TS SARA	R\$ 777,66	R\$ 3.888,30
82	10	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	SMS	R\$ 478,56	R\$ 4.785,60
83	2	Projetor Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 3.190,40	R\$ 6.380,80
84	2	SUPORE PARA NOTEBOOK COM COOLER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 249,25	R\$ 498,50
85	1	Scanner Fujitsu sp-1125	Fujitsu	Fujitsu	R\$ 3.788,60	R\$ 3.788,60
86	10	BATERIA CR 2032	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 19,94	R\$ 199,40
87	3	COOLER PARA PROCESSADOR	DUEX	DUEX	R\$ 119,64	R\$ 358,92
88	2	MICROFONE LAPELA	MOX	MOX	R\$ 109,67	R\$ 219,34
89	1	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 388,83	R\$ 388,83
90	10	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 14,96	R\$ 149,60
91	8	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 49,85	R\$ 398,80
92	10	CABO VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,94	R\$ 199,40
93	10	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 69,79	R\$ 697,90
94	5	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 109,67	R\$ 548,35
95	10	FONTE UNIVELSAL 3 A 12 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 797,60
96	10	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 179,46	R\$ 1.794,60
97	5	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 199,40	R\$ 997,00
VALOR TOTAL		R\$ 142.338,23				

VALOR TOTAL R\$ 142.338,23 (Cento e quarenta e dois mil trezentos e trinta e oito reais e vinte e três centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		Item	Quant.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
		1	5	MOUSE SEM FIO	LOGITEC	LOGITEC	R\$ 118,00	R\$ 590,00
		2	20	MOUSE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 33,00	R\$ 660,00
		3	5	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	logitec	logitec	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
		4	20	TECLADO USB BASICO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 48,00	R\$ 960,00
		5	2	TECLADO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 198,00	R\$ 396,00
		6	5	CAIXA DE SOM BWTS USB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 98,00	R\$ 490,00
		7	5	CAIXA DE SOM USB 4WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 58,00	R\$ 290,00
		8	2	MEMORIA DDR5 - 16 GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 976,00	R\$ 1.952,00
		9	5	MEMORIA DDR 3 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 346,00	R\$ 1.730,00
		10	5	MEMORIA DDR 3 - 4GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
		11	5	MEMORIA DDR 4 - 8 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 376,00	R\$ 1.880,00
		12	2	MEMORIA DDR 4 - 4 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 276,00	R\$ 552,00
		13	2	MEMORIA DDR 4 - 16 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
		14	10	FONTE ATX 400 WTS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
		15	2	FONTE REAL 600WTS	EVGA	EVGA	R\$ 576,00	R\$ 1.152,00
		16	5	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 890,00
		17	5	TRANSFORMADOR DE 1000WTS	SMS	SMS	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
		18	5	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	SMS	SMS	R\$ 347,00	R\$ 1.735,00
		19	3	FONE DE OUVIDO GAMER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 377,00	R\$ 1.131,00
		20	10	FONE DE OUVIDO C/FIO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 87,00	R\$ 870,00
		21	3	DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 976,00	R\$ 2.928,00
		22	2	DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 587,00	R\$ 1.174,00
		23	5	M2 SSD 240 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00
		24	5	M2 SSD 480 GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 3.235,00
		25	5	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00
		26	2	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 647,00	R\$ 1.294,00
		27	1	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 886,00	R\$ 886,00
		28	5	PENDRIVE DE 8GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 43,00	R\$ 215,00
		29	5	PENDRIVE DE 16	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 73,00	R\$ 365,00
		30	5	PENDRIVE 32GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 92,00	R\$ 460,00
		31	5	PENDRIVE 64GB	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 178,00	R\$ 890,00
		32	2	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac Branco 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.344,00	R\$ 2.688,00
		33	2	Access Point Intelbras Ap 1250 Ac OUTDOR 100v/240v 1 Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.673,00	R\$ 3.346,00

34	2	CABO DE REDE DE 300MT 100 COBRE	KNUP	KNUP	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
35	5	CABO HDMI 3MT	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 140,00
36	5	CABO HDMI 5MT	KNUP	KNUP	R\$ 58,00	R\$ 290,00
37	2	CABO HDMI 10MT	KNUP	KNUP	R\$ 128,00	R\$ 256,00
38	2	CABO USB IMPRESSORA	KNUP	KNUP	R\$ 28,00	R\$ 56,00
39	10	MOUSE PAD COM ALMODAFA	KNUP	KNUP	R\$ 23,00	R\$ 230,00
40	10	ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND AC 1200 5G	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
41	5	ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ	KNUP	KNUP	R\$ 73,00	R\$ 365,00
42	1	WEBCAN FULL HD	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 178,00	R\$ 178,00
43	2	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 148,00	R\$ 296,00
44	2	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 178,00	R\$ 356,00
45	1	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 278,00	R\$ 278,00
46	1	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 298,00	R\$ 298,00
47	1	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 843,00	R\$ 843,00
48	1	SWITCH 24 PORTAS GIGA	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.294,00	R\$ 1.294,00
49	5	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER DR 1060 DCP 1602 1212W 1617W 1202	QUALITY	QUALITY	R\$ 178,00	R\$ 890,00
50	5	UNIDADE DE CILINDRO PARA USO DCP-1240DW L2540DW L2540 2540DW 2540 DCP I2540	QUALITY	QUALITY	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
51	5	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCPI15652 DN L 5652 L 5602 DR 3440	QUALITY	QUALITY	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00
52	2	Lampada Fusor Para Uso Brother Dcp-15652dn L5602 HI-15102	BROTHER	BROTHER	R\$ 297,00	R\$ 594,00
53	2	Rolo Fusão R.pressão Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 318,00	R\$ 636,00
54	2	Película Fusor P/ Uso Brother	BROTHER	BROTHER	R\$ 199,40	R\$ 398,80
55		Unidade Fusora Brother Dcp-15652dn Dcp-15602dn Mfc-15702dw	BROTHER	BROTHER	R\$ 1.394,80	R\$ 0,00
56	3	HUB USB 4 PORTAS 3.0	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 159,52	R\$ 478,56
57	2	UNIDADE CILINDRO ORIGINAL DA BROTHER DCPI15652 DN L 5652 L 5602 DR 34401	QUALITY	QUALITY	R\$ 279,16	R\$ 558,32
58	3	CONVERSOR HDM VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 239,28
59	2	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 12ª GERAÇÃO	INTEL	INTEL	R\$ 887,33	R\$ 1.774,66
60	2	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 8ª GERAÇÃO	PCWARE	PCWARE	R\$ 796,60	R\$ 1.593,20
61	2	GABINETE 4 BAIAS	PCWARE	PCWARE	R\$ 249,25	R\$ 498,50
62	2	GABINETE DE 8 BAIAS GAMER	LOGTEC	LOGTEC	R\$ 497,50	R\$ 995,00
63	1	NOTBOOK CORE I5 12ª GERAÇÃO /8GB//SSD240/W10H)	ACER	ACER	R\$ 5.872,33	R\$ 5.872,33

74	2	COMPUTADOR CORE I5 3ª GERAÇÃO 8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB, MONITOR DE 19 KIT MULTIMIDIA	PCCORP	PCCORP	R\$ 3.489,50	R\$ 6.979,00
77		MONITOR 18,5 FULL HD	ACER	ACER	R\$ 977,06	R\$ 0,00
78	1	IMPRESSORA EPSON ECOTANK 3250	EPSON	EPSON	R\$ 2.293,10	R\$ 2.293,10
79	1	IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 7740 - DESBLOQUEIADA E COM BULK INK DE 500 ML INSTALADO E COM TINTA PIGMENTADA	HP	HP	R\$ 7.477,50	R\$ 7.477,50
80	1	IMPRESSORA BROTHER DCP L2540	BROTHER	BROTHER	R\$ 4.785,60	R\$ 4.785,60
81	3	NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA BIVOLT	TS SARA	TS SARA	R\$ 777,66	R\$ 2.332,98
82	3	ESTABILIZADOR SMS 1000VA BV PROGRESSIVE III LASER	SMS	SMS	R\$ 478,56	R\$ 1.435,68
83	1	Projeto Smart Screen Linux 4500 Lumens Multilaser Bivolt	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 3.190,40	R\$ 3.190,40
84	2	SUPORE PARA NOTEBOOK COM COOLER	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 249,25	R\$ 498,50
85	1	Scanner Fujitsu sp-1125	Fujitsu	Fujitsu	R\$ 3.788,60	R\$ 3.788,60
86	10	BATERIA CR 2032	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 19,94	R\$ 199,40
87	3	COOLER PARA PROCESSADOR	DUEX	DUEX	R\$ 119,64	R\$ 358,92
88	2	MICROFONE LAPELA	MOX	MOX	R\$ 109,67	R\$ 219,34
89	1	ROTEADOR GIGA 6 SAIDAS 1 WAN	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 388,83	R\$ 388,83
90	10	CABO DE FONTE P/ COMPUTADOR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 14,96	R\$ 149,60
91	3	CARREGADOR P/ TABLETE E CELULAR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 49,85	R\$ 149,55
92	3	CABO VGA	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,94	R\$ 59,82
93	10	FILTRO DE LINHA 20 A 4 TOMADAS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 69,79	R\$ 697,90
94	2	CASE P/ HD NOTEBOOK	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 109,67	R\$ 219,34
95	3	FONTE UNIVERSAL 3 A 12 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 79,76	R\$ 239,28
96	3	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 179,46	R\$ 538,38
97	2	CX DE CANALETA VENTILADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 199,40	R\$ 398,80
VALOR TOTAL					R\$ 105.845,17	

VALOR TOTAL R\$ 105.845,17 (Cento e cinco mil oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos).

1 A VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES SENDO DO DIA SENDO DO DIA 31 DE MÊS DE JANEIRO DE 2025 A 30 DE JANEIRO DE 2026.

DARCINOPOLIS/TO, 31 de janeiro de de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEREDO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FEGUEREDO,

GESTORA DO FMAS

ORGÃO PARTICIPANTE

ADELIA BELAS SANTOS DO VALE

GESTORA DO FME
 ORGÃO PARTICIPANTE
 ANDERSON LUIS MORANDI
 ORGÃO PARTICIPANTE
 ORGÃO PARTICIPANTE

CONTRATADO: CONECTIONLINE INTERNET LTDA (CONECTIONLINE INTERNET) CNPJ: 27.020.214/0001-86.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA, LINK VIA CABO DE FIBRA ÓPTICA COM ALTA QUALIDADE, ROTEAMENTO LOCAL, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS E SERVIÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE DADOS DOS ORGÃO VINCULADOS A PREFEITURA.

VALOR TOTAL: R\$: 39.386,49 (Trinta e nove mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: De 29 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Darcinópolis 30 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS

CNPJ/MF: 25.064.072/0001-23

RAIMUNDOMACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 25.064.073/0001-23 PRAÇA ANTONIO DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00 FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO, brasileiro, competente, capaz, portador do RG Nº e CPF/MF sob o Nº CPF: 008.883.631-25 SSP/MA.

CONTRATADO: a empresa MEGA POSTO CARIOCÃO LTDA - ME (MEGA POSTO CARIOCÃO), inscrita no CNPJ sob o nº 12.301.888/0001-81, com sede na ROD BR 226, KM 39, S/N, centro, Darcinópolis/TO, representado neste ato pelo senhor: JOSÉ DE MESSIAS BARROS NETO, brasileiro, solteiro, empresário e agropecuarista, natural de Girau do Ponciano - AL, nascido em 18/10/1985, portador do CPF:049.125.224-22, e RG/CI 2000001246814 SSP-AL, residente e domiciliado na Fazenda Pantanal, S/N, Zona Rural, CEP: 77.940-000 Sitio Novo do Tocantins - TO.

- DO OBJETO Este Instrumento de Contrato tem como objeto aquisição de Combustível destinado ao abastecimento da frota da Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO e secretarias vinculadas.

Valor

ITEM	QUANTIDADE	UN.	DESCRIÇÃO	VL UNITÁRIO	TOTAL
1	50.000	LT	DIESEL S10	R\$ 6,16	R\$ 308.000,00
2	15.000	LT	DIESEL S500	R\$ 6,09	R\$ 91.350,00
3	20.000	LT	GASOLINA COMUM	R\$ 6,64	R\$ 132.800,00
TOTAL GERAL	R\$ 532.150,00				

A vigência do presente contrato tem início na data de sua assinatura e vigorará até o dia 31/12/2025.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO, aos 08 dias de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

CNPJ/MF. Nº 064.072/0001-23

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

CONTRATANTE

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº 001/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 12.811.609/0001-20, RUA 7 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. ANDERSON LUIS MORANDI, brasileiro, competente, capaz, portador do RG Nº e CPF/MF sob o Nº 284.558.248-08.

DO OBJETO: Selecionar a melhor proposta de preço, melhor condição de pagamento para Registro de preço para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de medicamentos em geral, visando atender as demandas assistenciais de saúde do município de Darcinopolis Tocantins pelo período de 12 (doze) meses.

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº - 42.377.383/0001-61, INSC. ESTADUAL: 29.513.548-4, com sede na Q ASR SE 75 ALAMEDA 1, SN, LOTE 08, CEP: 77.021-600 PALMAS/TO TELEFONE: (63) 3228-2531 / 63 3228-2531 E-MAIL: medcamp.med@gmail.com, Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 1505-9 Conta: 67.032-4, neste ato representada pelo Sócio Administrador ALISSON VIANNA MOUSINHO, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 311.663 SSP/TP e do CPF nº 696.291.531-49, brasileiro, casado, advogado com carteira da OAB nº12.414, domiciliado na quadra 505 sul, alameda 42, Qi 48 lote 11, Plano Diretor Sul em Palmas/TO, doravante denominada CONTRATADA nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#) no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200	AM	Acetato de betametasona fosfato dissódico de betametasona 3 3 mg/mL	U.QUIMICA	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
2	300	EN	Acetilcisteína 600 mg/5g	E M S	R\$ 0,89	R\$ 267,00
3	30	TU	Aciclovir 50 mg/g	PRATI	R\$ 3,59	R\$ 107,70

EXTRATO DE CONTRATO: 14/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2025

PREGÃO ELETRONICO: 004/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.064.072/0001-23.

473660764870569129357839

6	2000	FR	ÁCIDO ASCORBICO 100 mg/ml	HYPOFARMA	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
8	300	AM	Ácido tranexâmico 50 mg/mL	ZYDUS	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
9	2000	CO	Acido valpróico 500 mg	BIOLAB	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
12	1000	FR	ALBENDAZOL 40 MG/ML	PRATI	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
13	3000	CO	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
17	500	FR	Amoxicilina clavulanato de potássio 50 12,5 mg/mL	EMS	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
18	3000	CO	Amoxicilina clavulanato de potássio 500 125 mg	EMS	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00
22	10000	CO	AZITROMICINA 500 MG	MEDQUIMICA	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00
23	1000	FR	Azitromicina 40 mg/mL	PRATI	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00
25	1000	FR	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI	TEUTO	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00
29	1000	CO	Bissulfato de clopidogrel 75 mg	RANBAXY	R\$ 0,57	R\$ 570,00
39	10000	CO	CARBAMAZEPINA 200 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
40	5000	CO	Carbamazepina 400 mg	CRISTALIA	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
42	2000	CO	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,23	R\$ 460,00
43	1500	CP	CARVEDILOL 3,125 MG	EMS	R\$ 0,10	R\$ 150,00
44	1500	CO	Carvedilol 6,25 mg	EMS	R\$ 0,10	R\$ 150,00
45	1000	CO	Carvedilol 12,5 mg	EMS	R\$ 0,10	R\$ 100,00
46	5000	CO	CEFALEXINA 500 MG	ABL	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
47	300	FR	Cefalexina 50 mg/mL	ABL	R\$ 11,42	R\$ 3.426,00
50	1000	CP	CINARIZINA 25 MG	RANBAXY	R\$ 0,33	R\$ 330,00
51	1000	CP	CINARIZINA 75 MG	RANBAXY	R\$ 0,67	R\$ 670,00
53	50	FR	Claritromicina 50 mg/mL	ABBOTT	R\$ 181,94	R\$ 9.097,00
58	1000	FR	Cloreto de ambroxol 6 mg/mL	FARMACE	R\$ 2,81	R\$ 2.810,00
69	10	FR	Cloridrato de clorpromazina 40 mg/mL	CRISTALIA	R\$ 8,79	R\$ 87,90
70	100	AM	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/mL	U.QUIMICA	R\$ 3,33	R\$ 333,00
73	100	AM	Cloridrato de dopamina 5 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 6,49	R\$ 649,00
74	5000	CÁ	Cloridrato de fluoxetina 20 mg	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 350,00
77	200	FR	Cloridrato de lidocaína 20 mg/mL	HYPOFARMA	R\$ 1,93	R\$ 386,00
78	100	TU	Cloridrato de lidocaína 20 mg/g	CRISTALIA	R\$ 6,29	R\$ 629,00
79	30	FR	Cloridrato de lidocaína hemitartrato de epinefrina 2 1:200.000	HYPOFARMA	R\$ 4,21	R\$ 126,30
80	10000	CO	Cloridrato de metformina 500 mg	VITAMEDIC	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00

81	30000	UN	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
82	1000	CO	Cloridrato de metoclopramida 10 mg	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 70,00
83	200	FR	Cloridrato de metoclopramida 4 mg/mL	BELFAR	R\$ 2,14	R\$ 428,00
84	1000	AM	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/mL	FARMACE	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
91	1500	AM	Cloridrato de prometazina 25 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00
92	10000	CO	Cloridrato de propranolol 40 mg	OSORIOS M	R\$ 0,04	R\$ 400,00
93	5000	CO	Cloridrato de tiamina 300 mg	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
95	2000	CÁ	Cloridrato de tramadol 50 mg	HIPOLABOR	R\$ 0,14	R\$ 280,00
96	200	TU	Colagenase cloranfenicol 0,6 UI 10 mg/g	CRISTALIA	R\$ 19,59	R\$ 3.918,00
97	300	AM	Decanoato de Haloperidol 50 mg/mL	CRISTALIA	R\$ 10,29	R\$ 3.087,00
98	2000	1	DEXAMETASONA 1 MG/G	PRATI	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
99	50	FR	Dexametasona 1 mg/mL	FARMACE	R\$ 3,19	R\$ 159,50
100	1000	CO	Dexametasona 4 mg	EMS	R\$ 0,19	R\$ 190,00
101	3000	FR	Dexametasona 0,1 mg/mL	FARMACE	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
102	300	AM	Diazepam 5 mg/mL	SANTISA	R\$ 0,92	R\$ 276,00
103	1000	CO	Diazepam 5 mg	SANTISA	R\$ 0,05	R\$ 50,00
104	5000	CO	DIAZEPAM 10 MG	EMS	R\$ 0,05	R\$ 250,00
107	3000	UN	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB	R\$ 0,24	R\$ 720,00
111	2500	FR	Dipirona sódica 500 mg/mL	NATULAB	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00
115	100	AM	Epinefrina 1 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 1,78	R\$ 178,00
116	2000	UN	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E M S	R\$ 0,19	R\$ 380,00
121	50	GO	FENOBARBITAL 40 MG/ML	CRISTALIA	R\$ 7,89	R\$ 394,50
122	3000	CO	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 750,00
123	200	AM	Fenobarbital 100 mg/mL	CRISTALIA	R\$ 3,78	R\$ 756,00
124	100	CO	Finasterida 5 mg	CIMED	R\$ 0,39	R\$ 39,00
126	5000	UN	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
128	5000	AM	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/mL	HYPOFARMA	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
129	100	FR	Fosfato sódico de prednisolona 1 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 6,43	R\$ 643,00
130	200	FR	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 6,43	R\$ 1.286,00
134	1000	CO	Gliclazida 80 mg	E M S	R\$ 0,56	R\$ 560,00

135	1000	CO	Gliclazida 60 mg	EMS	R\$ 0,46	R\$ 460,00
136	1000	CO	Gliclazida 30 mg	EMS	R\$ 0,25	R\$ 250,00
141	200	FR	Guaco (Mikania glomerata preng.)	NATULAB	R\$ 2,15	R\$ 430,00
142	300	CO	Haloperidol 1 mg	CRISTALIA	R\$ 0,28	R\$ 84,00
143	3000	CO	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 780,00
145	30	FR	Haloperidol 2 mg/mL	CRISTALIA	R\$ 7,70	R\$ 231,00
146	500	CO	Hemifumarato de quetiapina 25 mg	EMS	R\$ 0,22	R\$ 110,00
149	200	AM	Heparina sódica 5.000 UI/0,25mL	CRISTALIA	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
150	15000	CO	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	MEDQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 450,00
152	300	FR	Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL	NATULAB	R\$ 2,72	R\$ 816,00
154	2000	FR	Ibuprofeno 50 mg/mL	NATULAB	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00
156	5000	CO	IVERMECTINA 6 MG	EMS	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
161	300	FR	Loratadina 1 mg/mL	CIMED	R\$ 3,33	R\$ 999,00
163	2500	CO	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg	NEO QUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 125,00
164	2000	FR	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/mL	NATULAB	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00
166	10000	CO	Maleato de enalapril 20 mg	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 500,00
172	1000	TU	Metronidazol 100 mg/g	PRATI	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
174	1000	UN	METRONIDAZOL 400 MG	LEGRAND	R\$ 0,57	R\$ 570,00
176	300	CO	Mononitrato de isossorbida 20 mg	ZYDUS	R\$ 0,41	R\$ 123,00
177	1000	CO	Naproxeno 500 mg	TEUTO	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
179	3000	UN	NIFEDIPINO 20 MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 330,00
180	2000	UN	NIFEDIPINO 10 MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 220,00
181	300	FR	Nistatina 100.000 UI/mL	PRATI	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00
182	1000	1	NISTATINA 25.000 UI/G	PRATI	R\$ 8,25	R\$ 8.250,00
185	200	FR	Óleo mineral	AIRELA	R\$ 4,23	R\$ 846,00
187	2000	FR	Omeprazol 40 mg	BELFAR	R\$ 0,27	R\$ 540,00
189	10000	CO	Paracetamol 750 mg	BELFAR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
190	2000	FR	PARACETAMOL 200 MG/ML	NATULAB	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
191	1000	CO	Paracetamol fosfato de codeína 500 30 mg	GEOLAB	R\$ 0,59	R\$ 590,00
200	2000	CO	SECNIDAZOL 1000 MG	PHARLAB	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00
201	5000	CO	SINVASTATINA 20 MG	CIMED	R\$ 0,14	R\$ 700,00
202	2000	CO	SINVASTATINA 40 MG	PHARLAB	R\$ 0,26	R\$ 520,00
205	300	FR	Solução ringer lactato	JP	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00

206	2000	FR	Succinato sódico de hidrocortisona 100 mg	BLAUSIEGEL	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
209	500	FR	Sulfametoxazol trimetoprima 40 mg/mL 8 mg/mL	E M S	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
211	100	AM	Sulfato de atropina 0,25 mg/mL	FARMACE	R\$ 1,18	R\$ 118,00
212	300	AM	Sulfato de morfina 10 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
216	50	FR	Sulfato de zinco 4 mg/mL	MYRALIS	R\$ 49,46	R\$ 2.473,00
218	300	FR	Sulfato ferroso 25 mg/mL	NATUBRAS	R\$ 1,37	R\$ 411,00
220	500	FR	Tenoxican 20 mg	NEO QUIMICA	R\$ 0,61	R\$ 305,00
225	5000	AM	Água para injetáveis	FARMACE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
233	10	UN	Ambu adulto	MORIYA	R\$ 152,01	R\$ 1.520,10
234	10	UN	Ambu infantil	MORIYA	R\$ 144,11	R\$ 1.441,10
236	500	UN	Atadura 20 cm	ERIMAX	R\$ 0,73	R\$ 365,00
237	500	UN	Atadura 10 cm	ERIMAX	R\$ 0,39	R\$ 195,00
240	100	UN	Bolsa para colostomia com karaia	CONVATEC	R\$ 16,91	R\$ 1.691,00
241	100	UN	Bolsa para colostomia simples	MARKMED	R\$ 1,00	R\$ 100,00
242	15	CA	Cateter intravenoso nº 16 G	DESCARPACK	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
243	15	CA	Cateter intravenoso nº 18 G	DESCARPACK	R\$ 78,54	R\$ 1.178,10
244	15	CA	Cateter intravenoso nº 20 G	DESCARPACK	R\$ 73,05	R\$ 1.095,75
245	25	CA	Cateter intravenoso nº 22 G	DESCARPACK	R\$ 73,05	R\$ 1.826,25
246	30	CA	Cateter intravenoso nº 24 G	DESCARPACK	R\$ 73,05	R\$ 2.191,50
250	500	UN	Curativo tipo band-aid	AMP	R\$ 0,05	R\$ 25,00
251	50	UN	Descarpac 20 l	FLEXPOL	R\$ 8,75	R\$ 437,50
252	15	CA	Dispositivo de infusão intravenosa nº 21	WILTEX	R\$ 23,01	R\$ 345,15
253	15	CA	Dispositivo de infusão intravenosa nº 23	DESCARPACK	R\$ 23,53	R\$ 352,95
254	15	CA	Dispositivo de infusão intravenosa nº 25	DESCARPACK	R\$ 23,03	R\$ 345,45
258	30	UN	Esfigmomanometro completo	PREMIUN	R\$ 66,41	R\$ 1.992,30
260	10	CA	Fio agulhado nylon 2-0	DONATI	R\$ 24,89	R\$ 248,90
261	10	CA	Fio agulhado nylon 3-0	DONATI	R\$ 24,74	R\$ 247,40
262	10	CA	Fio agulhado nylon 4-0	DONATI	R\$ 24,74	R\$ 247,40
263	10	CA	Fio agulhado nylon 6-0	DONATI	R\$ 24,74	R\$ 247,40
266	20	UN	Fio guia para sonda	PROTEC	R\$ 22,57	R\$ 451,40
278	10	FR	Iodopolividona 10 FR	VIC PHARMA	R\$ 48,61	R\$ 486,10
279	10	FR	Iodopolividona 10	VIC PHARMA	R\$ 48,61	R\$ 486,10

280	2000	UN	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	GTECH	R\$ 0,05	R\$ 100,00
281	100	UN	Kit PCCU P completo	CRAL	R\$ 4,51	R\$ 451,00
293	100	CA	Mascara N95	ALLIANCE	R\$ 1,19	R\$ 119,00
297	10000	UN	Seringa descartável com agulha 1 mL	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
305	50	UN	Sonda nasogastrica longa nº 10	BIOBASE	R\$ 1,00	R\$ 50,00
307	50	UN	Sonda nasogastrica longa nº 14	GLOMED	R\$ 0,83	R\$ 41,50
308	50	UN	Sonda nasogastrica longa nº 16	GLOMED	R\$ 0,85	R\$ 42,50
312	30	UN	Sonda uretral nº 8	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 16,80
R\$					235.929,55	

VALOR TOTAL: R\$ 235.929,55 (Duzentos e trinta e cinco mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 37.676.047/0001-80; Insc. Estadual nº.:29.505.442-5 com sede na RUA Q ASR NE 55 ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09, na cidade de PALMAS - TO, CEP: 77.006-53, Fone: (63) 3214-2279 ou (63) 9 9284-4664, E-mail: licitacoes@rosafarm.com.br Banco Sicredi Ag: 0911 CC: 01758-8. Neste ato representada pelo Sócio Administrador o Senhor JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 3847294 SSPGO e do CPF nº 850.196.401-82, Domicílio Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul, doravante denominada CONTRATADA nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#) no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	1000	UN	ACICLOVIR 200 MG	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 280,00
5	15000	CP	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 600,00
7	5000	CO	Ácido fólico 5 mg	HIPOLABOR	R\$ 0,03	R\$ 150,00
10	100	FR	Ácido valpróico 50 mg/mL (frascos)	HIPOLABOR	R\$ 7,50	R\$ 750,00
11	100	FR	Acido valpróico 50 mg/ML	HIPOLABOR	R\$ 7,50	R\$ 750,00
14	100	AM	Aminofilina 24 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 4,50	R\$ 450,00
15	10000	CO	AMOXICILINA 500 MG	UNICHEM	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
16	1000	FR	Amoxicilina 50 mg/mL	PRATI	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
19	10000	UN	ATENOLOL 25 MG	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 300,00
20	15000	CP	ATENOLOL 50 MG	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 600,00
21	3000	CO	Atenolol 100 mg	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 450,00
24	500	FR	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI	TEUTO	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
26	1000	FR	Benzoilmetronidazol 40 mg/mL	BELFAR	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
27	10000	UN	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG	VITAMEDIC	R\$ 0,04	R\$ 400,00
28	10000	UN	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 300,00
31	2000	AM	Bromoprida 5 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00

32	1000	FR	Bromoprida 4 mg/mL	NATIVITA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
33	5	FR	Budesonida 32 mcg	EMS	R\$ 35,44	R\$ 177,20
34	5	E	BUDESONIDA 50 MCG	ACHE	R\$ 60,06	R\$ 300,30
35	1000	AM	Butilbrometo de escopolamina 20 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
36	3000	AM	Butilbrometo de escopolamina Dipirona sódica 4 mg/mL 500 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
37	20000	UN	CAPTOPRIL 25 MG	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 600,00
38	10000	CO	CAPTOPRIL 50 MG	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 600,00
41	200	FR	Carbamazepina 20 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
48	1000	FR	Ceftriaxona 1 g	BIOQUIMICO	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
49	1000	TU	Cetoconazol 20 mg/g	NATIVITA	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
52	500	Un	CIPROFIBRATO 100 MG	BIOLAB	R\$ 0,49	R\$ 245,00
54	200	FR	Clonazepan 2,5 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 1,99	R\$ 398,00
55	1000	CO	Clonazepan 0,5 mg	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 50,00
56	5000	CO	Clonazepan 2 mg	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 250,00
57	1000	FR	Cloreto de ambroxol 3 mg/mL	NATIVITA	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
59	400	AM	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1	EQUIPLEX	R\$ 0,68	R\$ 272,00
60	5000	FR	Cloreto de sódio 0,9 100 mL	EQUIPLEX	R\$ 3,82	R\$ 19.100,00
61	500	FR	Cloreto de sódio 20 10 mL	SAMTEC	R\$ 0,48	R\$ 240,00
62	3000	FR	Cloreto de sódio 0,9 500 mL	EQUIPLEX	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
63	100	AM	Cloridrato de amiodarona 50 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 2,92	R\$ 292,00
64	1000	CO	Cloridrato de amiodarona 200 mg	GEOLAB	R\$ 0,38	R\$ 380,00
65	5000	CO	Cloridrato de amitriptilina 25 mg	GERMED	R\$ 0,04	R\$ 200,00
66	5000	CO	Cloridrato de biperideno 2 mg	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
68	5000	CO	Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg	BIOLAB	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
71	3000	CO	Cloridrato de clorpromazina 25 mg	SANOFI	R\$ 0,30	R\$ 900,00
72	100	AM	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/mL	HYPOFARMA	R\$ 6,34	R\$ 634,00
75	500	CO	Cloridrato de hidralazina 50 mg	NOVARTIS	R\$ 0,95	R\$ 475,00
76	300	CO	Cloridrato de hidralazina 25 mg	NOVARTIS	R\$ 0,65	R\$ 195,00
85	500	CO	Cloridrato de ondansetrona 8 mg	GEOLAB	R\$ 0,84	R\$ 420,00
86	1000	AM	Cloridrato de ondansetrona 2 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
87	5000	CO	Cloridrato de paroxetina 20 mg	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 900,00
90	5000	CO	Cloridrato de prometazina 25 mg	OPELLA	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00

94	2000	AM	Cloridrato de tramadol 50 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
105	10	FR	Digliconato de clorexidina 2	BELFAR	R\$ 7,00	R\$ 70,00
106	2000	AM	DICLOFENACO SÓDICO 75 mg/3ml	HYPOFARMA	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
108	200	CO	Dinitrato de isossorbida 5 mg	EMS	R\$ 0,31	R\$ 62,00
109	2000	AM	Dipirona sódica 500 mg/mL amp	NATULAB	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
110	15000	CO	Dipirona sódica 500 mg	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
112	5	FR	Dipropionato de beclometasona 200 mcg/dose	GLENMARK	R\$ 58,30	R\$ 291,50
114	50	SE	Enoxaparina 40 mg	BLAU	R\$ 15,30	R\$ 765,00
117	1000	CO	Espironolactona 100 mg	HIPOLABOR	R\$ 0,71	R\$ 710,00
118	200	AM	Fenitoína sódica 50 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 3,32	R\$ 664,00
119	5000	CO	Fenitoína sódica 100 mg	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 900,00
125	300	HI	FITOMENADIONA 10 MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 2,32	R\$ 696,00
127	100	AM	Flumazenil 0,1 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 8,90	R\$ 890,00
131	5000	PR	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 250,00
132	1000	AM	FUROSEMIDA 10 mg/ml	SANTISA	R\$ 0,99	R\$ 990,00
133	20000	UN	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 800,00
137	300	FR	Glicose 50 mg/mL (5) 500 mL	EQUIPLEX	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
138	200	FR	Glicose 100 mg/mL (10) 500 mL	EQUIPLEX	R\$ 6,91	R\$ 1.382,00
139	1000	FR	Glicose 500 mg/mL (50) 10 mL	EQUIPLEX	R\$ 0,49	R\$ 490,00
140	1000	FR	Glicose 250 mg/mL (25) 10 mL	EQUIPLEX	R\$ 0,48	R\$ 480,00
144	500	AM	HALOPERIDOL 5 MG/ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00
147	500	CO	Hemifumarato de quetiapina 100 mg	GEOLAB	R\$ 0,26	R\$ 130,00
148	200	AM	Hemitartarato de norepinefrina 2 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 2,70	R\$ 540,00
151	3000	CO	Hidroclorotiazida 50 mg	MEDLEY	R\$ 0,16	R\$ 480,00
153	7000	CO	IBUPROFENO 600 MG	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
155	500	CÁ	Itraconazol 100 mg	GEOLAB	R\$ 1,03	R\$ 515,00
157	50	FR	Lactulose 667 mg/mL	NATIVITA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
158	300	CO	Levotiroxina sódica 50 mcg	MARCK	R\$ 0,38	R\$ 114,00
159	300	CO	Levotiroxina sódica 100 mcg	MERCK	R\$ 0,38	R\$ 114,00
160	1000	CO	Loratadina 10 mg	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 80,00
162	25000	UN	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
165	10000	CO	Maleato de enalapril 10 mg	HIPOLABOR	R\$ 0,04	R\$ 400,00
168	300	UN	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 27,00
169	300	UN	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	PRATI	R\$ 0,60	R\$ 180,00
170	5000	CP	METILDOPA 250 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00

171	5000	CO	METILDOPA 500 MG	HIPOLABOR	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
173	5000	UN	METRONIDAZOL 250 MG	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 900,00
178	1000	TU	Neomicina bacitracina 5 UI/g 250 mg/g	PRATI	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00
183	500	TU	Nitrato de miconazol 20 mg/g	HIPOLABOR	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00
184	200	CÁ	Nitrofurantóina 100 mg	HYPERA PP	R\$ 0,45	R\$ 90,00
186	10000	CO	OMEPRAZOL 20 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 600,00
188	10000	CO	PARACETAMOL 500 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 600,00
192	500	CO	Permanganato de potássio	ADV- TAYUYNA	R\$ 0,38	R\$ 190,00
193	3000	CO	PREDNISONA 5 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
194	5000	UN	PREDNISONA 20 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,19	R\$ 950,00
195	3000	CO	Risperidona 1 mg	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 300,00
196	3000	UN	RISPERIDONA 2 MG	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 330,00
197	3000	CO	Risperidona 3 mg	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 600,00
198	100	FR	Risperidona 1 mg/mL	PRATI	R\$ 9,95	R\$ 995,00
199	5000	EV	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	BELFAR	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
204	300	FR	Solução manitol 20 250 mL	EQUIPLEX	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00
207	2000	FR	Succinato sódico de hidrocortisona 500 mg	BLAU	R\$ 5,58	R\$ 11.160,00
208	50	TU	Sulfadiazina de prata 10 mg/g	BISNAGA	R\$ 8,22	R\$ 411,00
210	5000	CO	Sulfametoxazol trimetoprima 400 mg 80 mg	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 800,00
213	50	AM	Sulfato de salbutamol 0,5 mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
214	100	FR	Sulfato de salbutamol 100 mcg/dose	GLENMARK	R\$ 16,89	R\$ 1.689,00
215	30	FR	Sulfato de salbutamol 5 mg/mL	GSK	R\$ 36,01	R\$ 1.080,30
217	300	FR	Sulfato ferroso 5 mg/mL	NATULAB	R\$ 1,96	R\$ 588,00
219	10000	UN	SULFATO FERROSO 40 MG	PHARMASCIENCE	R\$ 0,04	R\$ 400,00
221	300	CO	Varfarina sódica 5 mg	FQM	R\$ 0,63	R\$ 189,00
222	3500	AM	Vitaminas do complexo B (B1, B2, B3, B5, B6)	HYPOFARMA	R\$ 1,11	R\$ 3.885,00
224	50	UN	Água para autoclave 5 l	REYMER	R\$ 9,95	R\$ 497,50
226	100	CA	Agulha hipodérmica 25 x 0,8 mm	MEDIX	R\$ 6,05	R\$ 605,00
228	100	CA	Agulha hipodérmica 13 x 0,45 mm	MEDIX	R\$ 6,47	R\$ 647,00
229	10	CA	Agulha hipodérmica 40 x 12 mm	MEDIX	R\$ 6,47	R\$ 64,70
230	100	CA	Agulha para aplicação de insulina com caneta 4 x 0,23 mm	MEDIX	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00

231	500	FR	Álcool etílico 70 gel	IMEC	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
232	500	FR	Álcool etílico 70	IMEC	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
235	50	RO	Algodão hidrofílico 500 g	POLAX	R\$ 12,30	R\$ 615,00
238	500	UN	Avental descartável para uso hospitalar	MEDIX	R\$ 1,80	R\$ 900,00
239	100	UN	Bolsa coletora de urina sistema fechado	MEDIX	R\$ 1,78	R\$ 178,00
247	500	UN	Cateter para oxigênio tipo óculos	MEDIX	R\$ 1,03	R\$ 515,00
248	5000	PC	COMPRESSA DE GAZES	ERIMAX	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
255	500	UN	Equipo polifix 2 vias	DESCARPACK	R\$ 0,63	R\$ 315,00
256	5000	UN	Equipo macrogotas	MEDIX	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
257	300	UN	Equipo microgotas	MEDIX	R\$ 1,24	R\$ 372,00
259	15	UN	Esparadrão 10 cm X 4,5 m	VITAL	R\$ 6,90	R\$ 103,50
264	10	CA	Fio catgut simples 2-0	TECHNOFIO	R\$ 107,95	R\$ 1.079,50
265	10	CA	Fio catgut simples 3-0	TECHNOFIO	R\$ 87,15	R\$ 871,50
267	100	UN	Fita indicadora para autoclave	EUROCEL	R\$ 4,97	R\$ 497,00
268	50	UN	Fita microporosa 10 cm x 4,5 m	VITAL	R\$ 6,71	R\$ 335,50
269	250	UN	Fralda descartável adulto tamanho M	MAXI CONFORT	R\$ 1,42	R\$ 355,00
270	250	UN	Fralda descartável adulto tamanho G	MAXI CONFORT	R\$ 1,42	R\$ 355,00
271	250	UN	Fralda descartável infantil tamanho G	MAXI CONFORT	R\$ 0,97	R\$ 242,50
272	300	SA	Gel lubrificante	RILEX	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
273	5	UN	Gel condutor 5 Kg	MULTIGEL	R\$ 21,08	R\$ 105,40
274	10	FR	Gliconato de clorexidina 2	BELFAR	R\$ 7,00	R\$ 70,00
275	30	UN	Glicôsimetro	GETECH	R\$ 17,53	R\$ 525,90
282	150	UN	Kit PCCU M completo	KOLPLAST	R\$ 3,35	R\$ 502,50
283	100	UN	Kit PCCU G completo	KOPLAST	R\$ 3,74	R\$ 374,00
284	150	CA	Luva para procedimento tamanho P	MEDIX	R\$ 19,09	R\$ 2.863,50
285	150	CA	Luva para procedimento tamanho M	MEDIX	R\$ 19,09	R\$ 2.863,50
286	50	CA	Luva para procedimento tamanho G	MEDIX	R\$ 27,85	R\$ 1.392,50
287	100	CA	Luva para procedimento tamanho PP	MEDIX	R\$ 17,43	R\$ 1.743,00
289	30	PA	Luva estéril tamanho 7,0	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 37,50
290	30	PA	Luva estéril tamanho 7,5	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 37,50
291	30	PA	Luva estéril tamanho 8,0	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 37,50
292	5000	CX	MASCARA DESCARTÁVEL	MEDIX	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
295	30	UN	Oxímetro adulto	ACCUMED	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00

296	30	UN	Oxímetro infantil	ACCUMED	R\$ 124,29	R\$ 3.728,70
298	3000	UN	Seringa descartável com agulha 3 mL	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 570,00
299	10000	UN	Seringa descartável com agulha 5 mL	MEDIX	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
300	10000	UN	Seringa descartável com agulha 10 mL	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
301	10000	UN	Seringa descartável com agulha 20 mL	MEDIX	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
302	50	UN	Sonda de foley duas vias nº14	MEDIX	R\$ 2,55	R\$ 127,50
303	50	UN	Sonda de foley duas vias nº16	MEDIX	R\$ 2,34	R\$ 117,00
304	50	UN	Sonda de foley duas vias nº18	MEDIX	R\$ 2,34	R\$ 117,00
306	50	UN	Sonda nasogastrica longa nº 12	MEDIX	R\$ 0,78	R\$ 39,00
309	50	UN	Sonda nasogastrica longa nº 18	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 49,00
310	50	UN	Sonda nasogastrica longa nº 20	MEDIX	R\$ 0,36	R\$ 18,00
311	50	UN	Sonda nasogastrica longa nº 22	MEDIX	R\$ 1,16	R\$ 58,00
313	30	UN	Sonda uretral nº 10	MEDIX	R\$ 0,49	R\$ 14,70
314	30	UN	SONDA URETRAL N 12	MEDIX	R\$ 0,49	R\$ 14,70
315	30	UN	SONDA URETRAL N 14	MEDIX	R\$ 0,49	R\$ 14,70
316	30	UN	SONDA URETRAL N 16	MEDIX	R\$ 0,56	R\$ 16,80
317	30	UN	Sonda uretral nº 18	MEDIX	R\$ 0,56	R\$ 16,80
321	5000	UN	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar	GETECH	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
323	10	LT	VASELINA LIQUIDA	VICPHARMA	R\$ 8,54	R\$ 85,40
R\$					226.183,10	

VALOR TOTAL: R\$ 226.183,10 (Duzentos e vinte e seis mil cento e oitenta e três reais e dez centavos).

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa CK COMÉRCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.534.969/0001-39, com sede sede na 412 Norte, NE 55, alameda 6, QI 07, lote 03, CEP:77.006-536, Palmas/TO, Telefone: (63)3028-1661 - (63)99280-4383 E-mail: licitacao@ckhospitalar.com.br / licitacao1@ckhospitalar.com.br, DADOS BANCÁRIOS BANCO: SICREDI AGÊNCIA: 0911 CONTA CORRENTE: 57486-9 PIX: 32.534.969/0001-39, neste ato representada pelo Procurador/Administrador o Senhor Kariello Sousa Coelho, portador do RG nº 690.55 SSP/TO e do CPF nº 625.425.831-53, brasileiro, casado, advogado com carteira da OAB nº12.414, domiciliado na quadra 505 sul, alameda 42, QI 48 lote 11, Plano Diretor Sul em Palmas/TO, doravante denominada CONTRATADA nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#) no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
203	300	FR	Solução glicofisiologica 500 mL	JP	FR	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
223	50	UN	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	UN	R\$ 0,09	R\$ 4,50
227	100	CA	Agulha hipodérmica 25 x 0,7 mm	LABOR IMPORT	CA	R\$ 7,62	R\$ 762,00

473660764870569129357839

249	20	UN	Compressa de gazes tipo queijo	CLEAN	UN	R\$ 17,60	R\$ 352,00
288	30	PA	Luva estéril tamanho 6,0	OLIMED	PA	R\$ 1,40	R\$ 42,00
320	50	UN	Termômetro digital	INCOTERM	UN	R\$ 8,07	R\$ 403,50
322	3000	UN	TOUCA DESCARTAVEL	FARMATEX	UN	R\$ 0,06	R\$ 180,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.009,00	

A VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES SENDO DO DIA SENDO DO DIA 28 DE JANEIRO DE 2025 Á 29 DE JANEIRO 2026.

Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO, 28 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO

ANDERSON LUIS MORANDI

GESTOR DO FMS ORGÃO GERENCIADOR

ÓRGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2025

PREGÃO ELETRONICO: 004/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 12.811.609/0001-20.

CONTRATADO: CONECTIONLINE INTERNET LTDA (CONECTIONLINE INTERNET) CNPJ: 27.020.214/0001-86.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA, LINK VIA CABO DE FIBRA ÓPTICA COM ALTA QUALIDADE, ROTEAMENTO LOCAL, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS E SERVIÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DARCINOPOLIS/TO.

VALOR TOTAL: R\$: 28.985,88 (vinte e oito mil novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).

.VIGÊNCIA: De 29 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Darcinópolis 30 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINOPOLIS/TO

CNPJ/MF. Nº 12.811.609/0001-20

CONTRATANTE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 06.073.991/0001-19, RUA DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pelo (a) Gestor (a) do Fundo Municipal de Educação Sra. ADELIA BELAS SANTOS DO VALE, brasileira, competente, capaz, inscrita no RG nº 424979 SEJSP/TO CPF sob o Nº. 402.178.253-20.

CONTRATADO: a empresa MEGA POSTO CARIOCÃO LTDA - ME (MEGA POSTO CARIOCÃO), inscrita no CNPJ sob o nº 12.301.888/0001-81, com sede na ROD BR 226, KM 39, S/N, centro, Darcinópolis/TO, representado neste ato pelo senhor: JOSÉ DE MESSIAS BARROS NETO, brasileiro, solteiro, empresário e agropecuarista, natural de Girau do Ponciano - AL, nascido em 18/10/1985, portador do CPF:049.125.224-22, e RG/CI 2000001246814 SSP-AL, residente e domiciliado na Fazenda Pantanal, S/N, Zona Rural, CEP: 77.940-000 Sitio Novo do Tocantins - TO.

OBJETO Este Instrumento de Contrato tem como objeto aquisição de combustível destinado ao abastecimento da frota do Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

VALOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	QUANTIDADE	UN.	DESCRIÇÃO	VL UNITÁRIO	TOTAL
1	45.000,00	LT	DIESEL S10	R\$ 6,16	R\$ 277.200,00
2	15.000,00	LT	GASOLINA COMUM	R\$ 6,64	R\$ 99.600,00
Valor total					R\$ 317.600,00

VIGÊNCIA

A vigência do presente contrato tem início na data de sua assinatura e vigerá até o dia 31/12/2025.

Fundo Municipal de Educação Darcinópolis/TO, aos 08 dias de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINOPOLIS

CNPJ/MF. Nº 06.073.991/0001-19

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO: 15/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2025

PREGÃO ELETRONICO: 004/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 06.073.991/0001-19;

CONTRATADO: CONECTIONLINE INTERNET LTDA (CONECTIONLINE INTERNET) CNPJ: 27.020.214/0001-86.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA, LINK VIA CABO DE FIBRA ÓPTICA COM ALTA QUALIDADE, ROTEAMENTO LOCAL, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS E SERVIÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINOPOLIS/TO.

Valor total de R\$: 28.756,09 (vinte e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais e nove centavos).

VIGÊNCIA: De 29 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Darcinópolis 30 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINOPOLIS/TO

CNPJ/MF. Nº 06.073.991/0001-19

CONTRATANTE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 17.380.002/0001-56, RUA DIAS DA SILVEIRA, S/N, CENTRO, CEP: 77.910-00, FONE (63) 3423-1136 DARCINOPOLIS TO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social Sra. MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FIGUEIREDO, brasileira, casada, competente, capaz, inscrita no CPF sob o Nº. 387.096.511-87.

CONTRATADO: a empresa MEGA POSTO CARIOCÃO LTDA - ME (MEGA POSTO CARIOCÃO), inscrita no CNPJ sob o nº 12.301.888/0001-81, com sede na ROD BR 226, KM 39, S/N, centro, Darcinópolis/TO, representado neste ato pelo senhor: JOSÉ DE MESSIAS BARROS NETO, brasileiro, solteiro, empresário e agropecuarista, natural de Girau do Ponciano - AL, nascido em 18/10/1985, portador do CPF:049.125.224-22, e RG/CI 2000001246814 SSP-AL, residente e domiciliado na Fazenda Pantanal, S/N, Zona Rural, CEP: 77.940-000 Sitio Novo do Tocantins - TO.

OBJETO aquisição de combustível destinado ao abastecimento da frota do Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
ITEM	QUANTIDADE	UN.	DESCRIÇÃO	VL UNITÁRIO	TOTAL
1	8.000,00	LT	GASOLINA COMUM	R\$ 6,64	53.120,00
TOTAL GERAL		53.120,00			

VIGÊNCIA início na data de sua assinatura e vigorará até o dia 31/12/2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS

MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FIGUEIREDO

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO: 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2025

PREGÃO ELETRONICO: 004/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS TO, pessoa jurídica de direito público CNPJ Nº. 17.380.002/0001-56.

CONTRATADO: CONECTIONLINE INTERNET LTDA (CONECTIONLINE INTERNET) CNPJ: 27.020.214/0001-86.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA, LINK VIA CABO DE FIBRA ÓPTICA COM ALTA QUALIDADE, ROTEAMENTO LOCAL, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS E SERVIÇOS, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS/TO.

VALOR TOTAL: R\$: 15.721,53 (Quinze mil setecentos e vinte e um reais e cinquenta e três centavos).

.VIGÊNCIA: De 30 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Darcinópolis 30 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINOPOLIS/TO

CNPJ/MF. Nº 17.380.002/001-56

CONTRATANTE

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO

Lei Municipal 390, de 17/10/2018

Responsável Pela Assinatura Eletrônica

CIDENILCE ALVES DE MELO, Portaria 016/2025

Setor responsável pela publicação e assinatura digital

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Praça Antônio Dias da Silveira, S/Nº - Centro

Darcinópolis-TO

Página Oficial: <https://darcinopolis.to.gov.br>

473660764870569129357839